/ Druck / Druckschalter
Druckmesstechnik und -überwachung
/ 325rev. 2023-07
PROFI
MESS GMBH
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
PDC-4

Schaltdifferenz einstellbar, siehe
Schaltbereichstabellen
Typenschlüssel:
Bestellnummer PDC-4. 1. 1. F. 0
PDC-4 Druckschalter mit Sensorsystem
Schaltdifferenz /
1	 = Schaltdifferenz nicht einstellbar
2	 = Schaltdifferenz einstellbar
Gehäuse /
1	 = Gehäuse Normal
2	 = Gehäuse mit Kunststoffbesch. (Chemieausf., nur PDC-4.1)
Schaltbereiche /
A	 = -250. . .+100 mbar
B	 = -1. . .+0,1 bar
C	 = 0,04. . .0,25 bar
D	 = 0,1. . .0,6 bar
E	 = 0,2. . .1,6 bar (nur mit Option 6 erhältlich)
F	 = 0,2. . .2,5 bar
G	 = 0,5. . .6 bar
H	 = 1. . .10 bar
I	 = 3. . .16 bar
Optionen /
0 	 = ohne
Exi	 = Vergoldete Kontakte, einpolig umschaltend, Schaltdifferenz fest,
	 IP 65, Schaltleistung: max. 24 VDC, 100 mA, min. 5 VDC, 2 mA,
	 Medientemperatur max. 60°C, Zündschutzart:
	 II 1/2G Ex ia IIC T6 Ga/Gb, II 1/2D Ex ia IIIC T80 °C (1)
Exd	= normale Kontakte, einpolig umschaltend, Schaltdifferenz fest, IP 65,
	 Schaltleistung: max. 250 VAC, 3 (2) A oder 24 VDC, 3 A oder 0,1 A bei
	 250 VDC, min. 24 VDC, 2 mA, Medientemperatur max. 60°C, Zünd-
	 schutzart: II 2G Ex d e IIC T6 Gb, II 1/2D Ex ta/tb IIIC T80 °C Da/Db (1)
2	 = Vergoldete Kontakte, einpolig umschaltend (u.a. nicht mit einstell-
	 barer Schaltdifferenz lieferbar) Schaltleistung: max. 24 VDC, 100 mA,
	 min. 5 VDC, 2 mA
3	 = Zwei Mikroschalter, parallel oder nacheinander schaltend, Schaltab-
	 stand fest, (nicht PDC-1.1.A/B/C) (1)
4	 = Zwei Mikroschalter, 1 Stecker, nacheinander schaltend, Schaltabstand
	 einstellbar, (nicht PDC-1.1.A/B/C)
5	 = Klemmenanschluss-Gehäuse IP65
6	 = Schaltgehäuse mit Oberflächenschutz (Chemieausführung), IP65
(1) inkl. Klemmenanschluss-Gehäuse (IP65)
Prozessanschluss / G1/2“-AG (Manometeranschluss gemäß
DIN 16288) und zusätzlich G1/4“-IG nach
ISO 228 Teil 1.
Mit dem G1/2“-AG Anschluss kann
der PDC-4 direkt auf die Druckleitung
geschraubt werden, alternativ ist eine
Befestigung mittels 2 Schrauben (4 mm
Durchmesser) auf einer ebenen Fläche
möglich.
Gehäusematerial / Aluminium Druckguss GD Al Si 12
(seewasserbeständig)
Werkstoffe der
Druckfühler /
siehe Schaltbereichstabellen
rel. Feuchte / 15%. . .95%, nicht kondensierend
/ Druck / Druckschalter
Druckmesstechnik und -überwachung
/ 327rev. 2023-07
PROFI
MESS GMBH
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com